Российская Федерация

Ярославская область

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от    22.06.2023 г.   № 171
О внесение изменений Решение

Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское

Ярославской области от 29 февраля 2012 г. № 138
    В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Ярославской области № 46-з от 27.06.2007 года "О муниципальной службе в Ярославской области", Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства области от 24.09.2008 года № 512-п "О формировании норматив расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области" с учетом изменений МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ  РЕШИЛ:
1.Внести прилагаемые изменения в Положение "О размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения Некрасовское" утвержденное Решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 29 февраля 2012 г. № 138 «Об утверждении положения "О размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения Некрасовское».
2.Настоящее решение  вступает в силу после  его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 19 мая 2023 года.
Председатель Муниципального
    Глава сельского поселения

Совета ______А.В. Семенов

    Некрасовское _______ В.А. Лосев

Приложение

к Решению Муниципального Совета
сельского поселения Некрасовское

от 22.06.2023 года № 171

Изменения вносимые

в Положение "О размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения Некрасовское"
1.Пункт 2.3. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
   «2.3.Ежемесячное денежное поощрение  главы сельского поселения Некрасовское в размере  2,75 ежемесячного денежного содержания по ведущей группе должностей муниципальной службы, рассчитанного исходя из установленных предельных размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения.
При этом по итогам года:

- оплата труда главы поселения не может превышать более чем в 2,5 раза оплату труда муниципального служащего по ведущей группе должностей муниципальной службы.
        При передаче муниципальным образованием области части своих полномочий по решению всех вопросов местного значения, предусмотренных перечнем вопросов местного значения для муниципального образования данного типа, в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления муниципальных образований области соглашениями о передаче части своих полномочий ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере не более 0,1 ежемесячного денежного вознаграждения.».
       2.Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3.Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за особые условия муниципальной службы устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы:

	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы,

процент от должностного оклада

	высшая
	главная
	ведущая
	старшая
	младшая

	150
	130
	130
	120
	110

      3. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

«4.7. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему (за исключением занимающего должность главы местной администрации, назначенного на должность на основе контракта), в размере 2 должностных окладов».